Firma Vaccarum ( Et de lxxv s. de firma xv vaccarum ad plenum firmam existen- 
) tium pro capite v s. Summa lxxv s.

Chevagium 9 1  Et de xij d. de cbevagio Wilhelmi Breustere de Walkerum nativi}Domini pro licencia morandi extra dominium per annum. Et de yj
d. de cbevagio Johannis Horsman de Mesdeu nativi Domini pro licencia morandi extra do
minium per annum. Summa xviij d.

Redditus et recepta forinseci 1 Et de xl s. de firma de Brunne pertinente ad istud
I manerium per annum. Et de lx s . de prima escaeta 

causa felonie quam Radulpbus Reymound fecit. Et de xxv s. vj d. de parte ultimo escaete
causa felonie quam idem Radulphus fecit ut patet per Rotulum Curie hujus anni. Et non 
plus quia diversa staura et liostilamenta 2) ejusdem escaete appreciata ad lxij s. reservan- 
tur ad opus Domini. Summa vj li. v s. vj d.

Venditio super compotum 1 Et de ix s . j d. de diversis rebus venditis super com-
f potum extra. Summa ix s. j d.

Summa totalis receptorum Lxxij li. viij s. vij d. ob. q.
Allocationes et defectus redditus 1 Inde in defectu redditus tenementi vocati Hac-

J chislond quia in manu Domini et ad firmam per 
annum terminis Andree Annunciationis Beate Marie et Nativitatis Sancti Johannis Baptiste 
xviij d. In defectu redditus tenementi quondam Johannis Reymound de Wodestrete per 
annum ad eosdem terminos xiiij d . In defectu redditus tenementi quondam Ricardi Buntyng 
per annum ad eosdem terminos xij d. In allocatione redditus Johannis Nhote messoris 8) 
pro officio suo per annum ad eosdem terminos v s. Summa viy s. viij d.

Custus carectarum |  In ferro et ascere *) emptis pro ferramento y carectarum fa-}bricatarum hoc anno viij s. vj d. In stipendio fabri pro fabri- 
catione earundem ix s. iiij d. In iiij stradcloutis 5) emptis pro pecia ij d. ob. x d. lu iij 
Rusteschon 6) emptis pro pecia iij d. ix d. In iiij ferris pedalibus emptis xv d. In iiij duo- 
denis ferrorum equinorum emptis tam pro equis carectarum quam pro stottis ferrandis hoc 
anuo pro duodena ix d. iy s. In [mille] clavorum equinorum emptorum tam pro dictis ferris 
quam pro veteribus firmandis pro centena iij d. y s. vj d. In stipendio fabri pro imposi- 
cione et r... cione dictorum ferrorum ex consuetudine ultra frumcntum extra ij s . In sti
pendio carpentarii tam pro factura novarum carectarum de meromio Domini hoc anno quam 
pro cooperata exacione carectarum 7) et herciarum 8) manerii ex consuetudine per annum 
iij s . vj d. In uno vomere de novo empto ij s. iiii d. Summa xxxiiij s.

9  Поголовный сборъ, или подушпая подать.
2) Запасы и домашшй екярбъ.
3) Hayward,—лицо, которое наблюдало за зерномъ, вносимым* вилланами, и надъ

с-Ьвомъ н которому за исполнеше этой обязанности дЬлалась уступка съ его платежей.
Ср. Fleta, II, 84.

*) Сталь.
9  М-ръ Hall объяснил* мн*, что это означает* пластинку изъ тонкаго жел*за,

которою покрывалась („clouted“) верхняя часть конца оси, для того чтобы колесо не 
стирало ея.

9  Rusteschon, вероятно, означает* старыя подковы.
9  Прилаживание оси къ колесам* и къ кузову телеги.
9  Бороны.
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Custus carrorum 1 In imctura empta pro carris iiij d. In dimidio corio dealbato 
j  empto pro harnesiis reparandis viij d. In ij reynes de cannabe 

emptis pro capistris. [j d.] Summa xiij d.
Empcio bladi et stauri 1 In xxiiij pulcinis emptis pro caponibus faciendis pro capite 

j j d. ij s. In iiij vitulis emptis de firmario vaccarum ex 
consuetudine firme sue iiij s. Summa vj s.

Minuta i In oblatione iiij famulorum oarucariorum et unius carectarii pro die Na- 
/ tabs Domini cujuslibet in die ij d. x d. In oblatione eorundem pro die 

Pasche cujuslibet in die ob. ij d. ob. In pergamento empto tarn pro Rotulo Curie etExtra- 
ctis quam pro isto Compoto superscrihendo xij d. In emendacione iij parium cathenarum 
et serurarum equinarum iiij d . In stipendio Mauricii Longe facientis x ij clades Q pro falda 
de virgis Domini viij d. In stipendio Johannis Doraunt carpentarii de novo facientis unum 
alveum ligneum et unum presepe pro vitulis iiij d. In una serura equina cum cathenis 2) 
empta vj d. Summa iij s. x d. ob.

Custus Domus }■ In stipendio Mauricii Longe cooperientis super longum stahulum 
ac eciam super stabulum carectarum per iij dies [et] dimidium capientis per diem iiij d. 
xiiij d. In stipendio Alicie Helder tractantis stramen eidem per idem tempus vij d. In stipen
dio Wilhelmi Joye carpentarii vergentis granarium infra per j diem iiij d. In spykyngs et 
minutis clavis emptis ad idem vij d. Summa ij s. vii d.

Custus Molendini et bidentum 1  In una petra molaris empta pro molendino lx s. In
/  stipendio molendinarii circulantis le trendel 3) mo

lendini iii d. Soluti molendinario cuhanti dictam novam petram molarem ex consuetudine 
xij d. In stipendio Wilhelmi Joye carpentarii scalpantis meremium pro iiij postibus novis 
una cum imposicione unius whepe 4) unius overway ac eciam bordantis latera ex utralibet 
parte molendini ex consuetudine in grosso xiij s. iiij d. In spykyngs et clavis emptis pro 
dictis bordationibus flrmandis xiij d. In expensis prepositi et unius molendinarii euntium 
usque Cantabrigiam pro dicta petra molare emenda vj d. In carcacione5) dicte petre mo
laris una cum expensis ipsius prepositi molendinarii famulorum et equorum manerii ac 
aliorum ad idem auxilium eundo et redeundo omnibus in denariis computans precium avene 
ut extra y s. iiij d. In j lagena resine empta pro bidentibus ungendis 6) viij d. In una 
lagena butiri empta ad miscendum cum eodem pro unctura inde habenda viij d.

Summa lxxix s. x d.
Trituracio et vannacio 7) ) In vj qr. iiij bu. frumenti trituratis ad tascham pro qr.

j iij d. xix d. ob. In vj qr. avene trituratis ad tascham 
pro qr. ij d. xij d. In lxx qr. diversorum bladorum tarn de trituratione famulorum quam 
ad tascham vannatis ad tascham pro qr. ob. qa. iiij s. iiij d. oh.

Sarculatio et falcatio 8) I In bladis Domini sarculandis ultra opera custumariorum 
/  et molemennorum hoc anno v s. x d. In v acris [et] di

midia herbagii falcandis ad tascham hoc anno pro acra viij d. iij s. viij d. In dicto herhagio
spargendo levando et in feno faciendo ut in servisia data eisdem custumariis et molemennis 
ultra auxilium famulorum hoc anno iiij d. et non plures acre falcate ad tascham quia xxj 
acre falcate per opera custumariorum et molemennorum et non plures pro tenementis que 
sunt in manu Domini hoc anno. In uno homine conducto ad falcandum cum eisdem custu
mariis et molemennis loco tenentis Rauenes quia in manu Domini et ad firmam supra viij 
d. Et pro tenemento quondam Henrici Joye causa predicta viij d. Et pro tenemento quon
dam Ricardi Buntyng causa predicta viij d. Et pro tenemento Whelers causa predicta iiij
d. Et pro tenemento quondam Nicholai Horsman causa predicta iiij d. Et pro tene-

9  Плетни.
2) Удила и поводья.
9  Верчеше колеса посредствомъ наступашя на подножку (turning the treadle)

(Lye).
9  Парусъ вЬтряной мельницы.
5) Провозъ, плата за перевозку.
9  Отъ чесотки.
7) Молотьба и в'Ьяте.
9  Полотье и косьба.
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mentó quondam Thome Ode causa predicta iiij d. et non plures quia faciunt opera 
sua ut molemenni. Et pro tenemento messoris causa officii sui iiij d. De ij d. pro 
uno tofto cum ij acris dimidia terre de molagio ’) vocato Claces existente in manu Do
mini per sursum reddicionem 8) Hugonis Blunvyle et Agnetis uxoris sue usque ad plenam 
etatem heredis nulla allocatio hie quia Mauricius Wodeward facit predictum opus hoc anno. 
Et sciendum [est] quod Mauricius Wodeward facit predictum alternate anno. De iiij d. pro 
tenemento quondam Wilhelmi Martyn existente in manu Domini causa supradicta nulla 
allocatio hie nec decetero quia tenementum predictum in manu Domini et ad firmam supra 
cum operibus suis. In caseo empto pro eisdem eustumariis et molemennis falcantibus in 
pratis Domini ex consuetudine vij d. In feno predictarum xxj acrarum faleatarum per opera 
llevando et faciendo nil quia per opera custumariorum et molemennorum de consuetudine.

Summa xiy s. ix d.
Custus Autumpni \  In ij° xxx allecium per minus centum emptis tam pro expensis 

I cjns custumariorum et molemennorum venientium quasi per unum 
diem ad ij siccas precarias 3) in autiunpno de consuetudine ut extra quam pro expensis 
u n iu s  messoris unius carectarii iiij famulorum carucariorum et unius bercarii quorum cu- 
stumarii et molemenni quilibet habebat ij alleces preeii quadrantis et predicti vij famuli 
quilibet similiter habebat ad utramque precariam ij alleces precii quadrantis ex consue
tudine ij s. iiij d. ob. qa. In xxix acris dimidia frumenti metendis et ligandis ad tascham 
pro acra vj d. xiiij s. ix d. In xliij acris dimidie pisorum et avene metendis et ligandis 
ad tascham pro acra v d. xviij s. j d. oh. In xxj acris dimidie ordei metendis et ligandis 
ad tascham pro acra viij d. xiiij s. ij d. In diversis bladis de messoris famulis ligandis ad 
tascham propter occupacionem carucarii xij d. In expensis famulorum manerii metentium 
ligantium et colligendum diversa blada ut extra cariantium furcantium ac meiancium blada 
in grangiam hoc anno prout allocatum est in compoto precedente iij s . iiij d . In v paribus 
ciroticarum emptis pro famulis manerii x d. In cimdelis emptis pro autumpno ij d. In 
expensis famulorum ad eorum Ripgoos *) in fine autumpni xviij d. In stipendio unius 
Repreve nil hoc anno quia nullum habuerunt. Summa lvj s. iiij d. qa.

Stipendia 1 In stipendio prepositi per annum xiij s. iiij d. prout allocatum est in
/  compoto precedente. In stipendio firmarii qui est eciam loco unius daye 5)

per annum iij s. In stipendio clerici scribentis hunc compotum yj s. viij d. In stipendio 
iiij famulorum carucariorum et unius carectarii quolibet capiente per annum xij s. Ix s. 
In stipendio unius bercarii ex consuetudine per annum x s. Eft. predicti famuli percipient 
vesturam unius rode frumenti et unius rode pisorum vel avene ex consuetudine ut extra 
et vocantur cowrodes. Et messor similiter percipiet vesturam unius rode frumenti et unius 
rode pisorum vel avene. Summa» iiij li. xiij s.

Vadia et annuetates 1 In vadiis Simonis atte Bowe de Buntyngford per tempus
f compoti ad y d. per diem ex concessione Domini ad termi

num vite sue pro custodia silvarum et warennarum ut patet per litteras Domini patentes 
aliter super compotum ostensas et penes eundem Simonem remanentes Datas apud Lon
don xo die Novembris anno Regni Regis Henriei Quarti ij» Ix s. x d. Et soluti Johanni 
Harwe de quadam annuetate x ls . per annum eidem Johanni concessa per Dominum Edmun- 
dum Ducem Eboracensem et Comitem Cantabrigio ad terminum vite sue percipienda annua- 
tim de Dominio de Brunne pertinente ad istud manerium ad terminos Pasche et Sancti 
Michaelis per equales porciones ut patet per litteras Domini patentes penes eundem Joban- 
nem remanentes aliter super compotum ostensas et per litteram Domini de warento pre
pósito directam aliter super compotum ostensam et penes eundem prepositum remanentem 
Datas ij® die Aprilis anno regni Regis Ricardi vij0 pro terminis Pasche et Sancti Michaelis hoc